PODER LEGIStATIVO
.-A CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 148/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar a aquisição

urgente de um caminhão pipa para atendimento da população de Lindoia

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo prover o transporte de água potável

em situações emergenciais quando estas ocorrem.

Cabe salientar que tal veículo é extrema importância em casos de transporte

emergência de água potável aos reservatórios, facilitando assim o atendimento da população lindoiana.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de um
assunto de interesse público.

Saia das Sessões, 23 de novembro de 2022.

Ventura Bono
Vereador

Juliano Joaquim G|anconato de Souza
Vereador iMsecretário

Ma icon Jorge da Rosa
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Ednelson Batista Domingues
Presidente da Câmara

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador

ÇAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Á ^ hidQRio fdoP e ixe ,46Q-3ardim Estância Lindoia - CEP 15.950-000 - UNPOIA/$P^

ConíãtÕ ? (19) 3898-1125 - E:mqliratendlmento@ cqmorqlindoiq.sp.gov.t)r^aaâ§B